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65/1 Prot. Tirang, mé 4 £ 2017
Kthim pérgjigje

TELEVIZIONIT KLAN
EMISIONIT INVESTIGATIV “STOP”
Rr.” Aleksandér MOISIU”, Nr.97

Tirané

Né pérgjigje t& kérkesés tuaj daté 28.08.20170, té protokolluar né Drejtoriné e Pérgjithshme t&
Tatimeve me nr. 20165 Prot., daté 28.08.2017, bazuar né ligjin nr. 119/2014, daté 18.09.2014 "Pér
té drejtén e Informimit", regjistruar né regjistrin e kérkesave dhe pérgjigjeve me numér rendor 33,
me léndé: “Informacion”, pas shqyrtimit té kérkesés, e cila ishte né pérputhje me nenin 11 t& Ligjit
té sipércituar , ju informojmé sa mé poshté vijon:

e

Ligji 9920 daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore”, i ndryshuar, n€ nenin 122, pika 3
pércakton se: “Mosléshimi i biletave té shérbimit me vleré té parashtypur, té prodhuara
nga institucionet e autorizuara, té pérdorura né sekioré té ndryshém, dénohet me gjobé, né
masén 10000 (dhjeté mijé) leké pér ¢do bileté.”.

Shoqérité e transportit, si ¢do tatimpagues kané detyrim pér t&€ deklaruar dhe paguar tatimet
pér té cilat jané pérgjegjése, si¢ jané Tatimi mbi Fitimin, Tatimi mbi vlerén e shtuar ¢do
daté 14 t€ muajit pasardhés g€ pason periudhén e deklarimit, Kontributet e sigurimeve
shogérore dhe shéndetésore, Tatimi mbi t€ Ardhurat nga Punésimi, etj. Qarkullimi i
aktivitetit “Shérbim transporti” pérb&het nga totali i biletave dhe aboneve té shitura dhe
bashké mé shpenzimet e zbritshme pércakton edhe fitimin e kétij aktiviteti.

Bazuar né ligjin nr.8438, daté& 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar, Neni
19, : “Fitimi i tatueshém pér periudhén tatimore pércaktohet né bazé té bilancit dhe té
anekseve té tij, qé duhet té jené né pérputhje me ligjin “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, me dispozitat e kétij ligji, si dhe me aktet nénligjore té nxjerra nga Ministria
e Financave pér kété géllim.
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3. Shérbimi i transportit t& linjave t& qytetit t& Tiranés kryhet nga subjekte té cilat kané
pérgjegjésiné tatimore t&¢ Tatimit mbi Fitimin, pra jang Biznes i Madh, dhe si pér té gjitha
subjektet e kété pérgjegjési tatimore, shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém
€shté 15 pér qind, neni 28 I Ligjit nr.8438, daté& 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat™, i
w dryshuar. ”
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